
サービス提供事業所   

居宅介護支援事業所 各位 

2021 年 1 月 23 日 

医療法人滋賀勤労者保健会  

 コスモスヘルパステーション 

管理者 山田陽子 

 

新型コロナウイルス感染症の職員感染について（第２報）  

 

平素は医療法人滋賀勤労者保健会「コスモスヘルパーステーション」の事業活動へのご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。この度の職員の新型コロナウイルス感染につ

きまして、ご利用者様・ご家族様・関連事業所の皆様には大変なご負担とご不便、ご心配

をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

1 月 14 日（木）にお知らせいたしましたコスモスヘルパーステーション職員 1 名の新型

コロナウイルス感染について、大津市保健所の指導に従い 2 週間の経過観察期間を経まし

たが、感染拡大することなく終息したことをご報告いたします。 

 

 濃厚接触者として 1月 21 日（木）まで自宅待機となっていたご利用者様 1名も、感染さ

れることなく過ごされました。その間、ご利用者様、ご家族様、関連事業所様には大変な

ご負担をお掛け致しましたこと、改めてお詫び申し上げます。 

 

 また、大変な中にありながらも、皆様から励ましの言葉をいただきましたこと、心より

感謝申し上げます。 

  

今後も大津市保健所の指導援助を受けて感染対策を強化し、継続して感染拡大を防止す

るための対応を全力で実施してまいります。 

 

なお、当施設における新型コロナウイルス感染対策に関するご質問やご相談等につきま

しては、下記までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

医療法人滋賀勤労者保健会 コスモスヘルパーステーション TEL（077）579-4061 

所長 山田 陽子      

 

 

以上 


